HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /NQ-HĐND  Đà Nẵng, ngày       tháng  8  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về đồ án quy hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch khu vực dọc tuyến

đường Quốc lộ 14G thuộc phân khu Sinh thái phía Tây, tỷ lệ 1/2.000

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG KHÓA X,

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 2 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Quy hoạch Đô thị và Nông thôn năm 2024;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014, Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng

4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định

số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung

về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 359/QĐ-TTg ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Đà

Nẵng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 1287/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch thành phố Đà Nẵng thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 11/3/2022 của HĐND thành phố

về nhiệm vụ quy hoạch phân khu xây dựng các khu chức năng;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số 18/TTr-UBND

ngày 28 tháng 7 năm 2025 về việc đề nghị xem xét, quyết định đồ án quy hoạch

phân khu xây dựng Khu du lịch khu vực dọc tuyến đường Quốc lộ 14G thuộc phân

khu Sinh thái phía Tây, tỷ lệ 1/2.000; Báo cáo thẩm tra số 19/BC-ĐT ngày 11

tháng 8 năm 2025 của Ban Đô thị Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của

các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại Kỳ họp.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=37/2010/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Cơ bản thống nhất thông qua đồ án quy hoạch phân khu xây dựng

Khu du lịch khu vực dọc tuyến đường Quốc lộ 14G thuộc phân khu Sinh thái phía

Tây, tỷ lệ 1/2.000.

Điều 2. Ủy ban nhân dân thành phố chịu trách nhiệm về tính pháp lý trong

việc xác định phạm vi, ranh giới; các số liệu điều tra, khảo sát, đo đạc; các số liệu

về đất đai, rừng, hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội và các căn cứ lập quy hoạch đảm

bảo tính thống nhất, đầy đủ, chính xác, phù hợp với các quy định pháp luật. Đồng

thời, tiếp thu, rà soát, hoàn thiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Ban Đô thị tại

Báo cáo thẩm tra số 19/BC-ĐT ngày 11 tháng 8 năm 2025 trước khi phê duyệt và

báo cáo kết quả về Thường trực HĐND thành phố theo dõi, giám sát.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành

phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 2 (Kỳ họp chuyên đề) biểu quyết

thông qua.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

 1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy

định của pháp luật.

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, các Tổ đại biểu và

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố phối hợp giám

sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X,

nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 2 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 12 tháng

8 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- VP Chính phủ, VP Chủ tịch nước;

- Bộ Xây dựng;

- Ban Thường vụ Thành ủy;

- Đoàn ĐBQH thành phố;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND, UBMTTQVN thành phố;

- Các Ban của HĐND thành phố; đại biểu HĐND thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

- VP UBND thành phố;

- Các sở, ngành, đoàn thể thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường, xã;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình Giao thông và Nông

nghiệp Đà Nẵng;

- Báo và PT-TH ĐN, Trung tâm THVN (VTV8),

  Chuyên đề CA TPĐN, Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, CTHĐ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T08:56:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Tùng Lâm<lamlt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:07:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:00:51+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:00:57+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:01:06+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!